
8 iranvarzeshii@ورزش ایـــــران

جامی که نه در شأن جهان پهلوان است، نه در شأن کشتی

ضعیف
 مثل همیشه

وقتی ستاره ها هم می میرند

روز خداحافظی

محمدی: یزدانی روند خوبی را طی می کند

می دانستیم جام تختی بیشتر جنبه داخلی دارد

 سال هاســت کــه جــام تختــی بــه 
یک مشــکل اساسی برای کشــتی تبدیل 
شــده اســت. مســابقاتی که می توانست از 
تورنمنت های دارای رنکینگ اتحادیه جهانی 
باشــد و به محلی برای رقابت کشتی گیران 
نامدار دنیا تبدیل شــود اما حالا از مسابقات 
داخلی هم ضعیف تر اســت. چهلمین دوره 
جــام تختی که باید در شــأن نامش برگزار 
شود، به تورنمنتی دم دستی و بسیار ضعیف 
بین المللــی تبدیل شــد. مســابقاتی که با 
اســتقبال نشدن از ســوی تیم های خارجی 
قابل پیش بینی بود که خیلی ســطح بالایی 
نداشته باشــد اما حداقل این توقع می رفت 
به دلیــل اینکه حکم انتخابــی تیم ملی را 

داشت حداقل به لحاظ فنی علاقه مندان به 
کشتی را راضی کند اما در 10 وزن شاید به 
تعداد انگشتان یک وزن هم کشتی دیدنی و 

تماشاگرپسند نداشت.
شــاید الان این یک ســؤال مهم باشد 
که چرا جام تختی به این روز افتاده اســت. 
البتــه فقط ایــن دوره نبوده که مســابقات 
ضعیــف بوده اما حتماً هــم به لحاظ فنی و 
هــم به لحاظ نظم برگــزاری این دوره یکی 
از بدترین ها باشــد. مســابقاتی که حتی در 
دوره جنگ هشــت ســاله هم که کشور با 
مصائــب زیادی روبه رو بود ایــن رقابت ها با 
حضور بسیاری از کشــتی گیران نامدار دنیا 
برگزار می شــد حالا چرا باید یکی از بدترین 

دوره های خود را تجربه کند؟
دوره ای که نه تنها در شــأن و جایگاه 
یگانه پهلوان تاریخ کشــتی ایران نبود، بلکه 
در شأن کشــتی ایران هم نبود. این دوره از 
مســابقات هر نامی می تواند داشته باشد، به 
جز جام تختی. اگر چه واقعاً حالا هم کشور 

درگیر یک شــرایط جنگی است و علاوه بر 
تحریم های ســخت و مشکلات مالی فراوان 
تحت فشــارهای ظالمانه بین المللی هم قرار 
گرفتــه اما وقتــی در دهه 60 بــا آن همه 
مشکلات و در زیر حملات موشکی دشمنان 
با حضور قهرمانان بزرگ تاریخ کشــتی مثل 
کارولین و یا خیلی از ســتاره ها برگزار شده 
پس در این دوره هم باید با حضور برخی از 

کشتی گیران مطرح دنیا برگزار می شد.
اینکه در این دوره تــا این حد ضعیف 
و بی نظم شــده موضوعی اســت کــه باید 
بررســی شــود. باید مشخص شــود کجای 
کار ایراد داشــته که این مســابقات به این 
روز افتاده اســت. البته شــاید حالا همین 
مســابقات دســتاویزی برای انتقاد کردن از 
علیرضا دبیر رئیس فدراســیون کشتی تازه 
از گرد راه رســیده باشــد اما آیــا در دوره 
مدیریت یزدانی خرم این مســابقات ســطح 
خوبی داشــت و یا در دوره رسول خادم که 
بیشــترین ســرمایه مادی تاریخ کشتی در 

آن وجود داشــت، آیا این مسابقات در شأن 
کشتی ایران برگزار می شد؟ آیا نباید پرسید 
چرا در دوره ای که کشتی ایران نه به لحاظ 
تحریم ها خیلی تحت فشار بود و نه به لحاظ 
مالی ورزش کشور در بحران بود، مسابقاتی 

در شأن نام جهان پهلوان برگزار نشد؟
اگر جام تختی خــوب تجزیه و تحلیل 
شــود، حداقل دو دهه اســت که در شأن و 
جایگاه کشــتی ایران برگزار نمی شود، شش 
ماه از این دو دهه در دوره مدیریت دبیر بوده 
و بقیه را افراد دیگری رئیس بودند. آیا نباید 
پرسید که چرا آنها نتوانستند این مسابقات 
را خوب و شایســته برگــزار کنند؟ از اواخر 
دهه هفتاد شمســی تا الان شاید به ندرت 
دوره ای بوده که جام تختی توانســته باشد 
علاقه مندان به کشــتی را راضی کند. حتماً 
یک جای کار ایراد دارد که این مســابقات با 
بحران بیســت ساله و یا حتی بیشتر روبه رو 
بوده. بخشی از این ایرادها به سخت تر شدن 
مسائل مالی و تحریم ها برمی گردد اما حتماً 

تمام مشکلات این نیست.
شاید الان مهم ترین و بزرگترین کاری 
کــه دبیر باید انجام بدهد همین اســت که 
بتواند ایــراد کار را پیدا کند و بداند که چرا 
کشــتی ایران با این همه پتانسیل نمی تواند 
این مسابقات را خوب و شایسته برگزار کند. 
تشــخیص بیماری مهم تر از درمان آن است 
و در سال های گذشــته هرگز نبوده که این 
بیماری خوب تشــخیص داده شود و راهی 
برای درمــان آن پیدا شــود. این مهم ترین 
مأموریت علیرضا دبیــر و تیم مدیریتی اش 
است که بتوانند این مسابقات را خوب آنالیز 

کرده و راه چاره برای آن پیدا کنند.
امســال را نمی توان به پای دبیر نوشت 
اما سال های آینده هم اگر قرار باشد مسابقات 
به همین منوال برگزار شود حتماً مسئولیت 
آن برعهده مدیریت فعلی فدراسیون خواهد 
بــود. از همین امروز باید به دنبال بررســی 
دلایــل ضعیف بودن این مســابقات رفت و 

راهی برای خروج از این وضعیت پیدا کرد.

با توجه به مشکلات اقتصادی و شرایطی 
که در کشور وجود دارد، تلاش هایی صورت 
گرفته تا سفرهای ورزشی محدودتر از قبل 

انجام شوند.
مهــدی علی نژاد، سرپرســت معاونت 
ورزش قهرمانی و حرفــه ای وزارت ورزش 
در این رابطه می گوید: »با توجه به شرایط 
اقتصادی که کشــور دارد و وضعیتی که در 
حوزه ارزی داریم، نــگاه صرفه جویی را مد 
نظر قرار دادیم تا اینکه بتوانیم بهره وری را 
بالا ببریم. در هر جایــی که بتوانیم اردوی 
داخلی داشــته باشــیم، در شــورای برون 
مرزی تلاشمان این است که صحبت کنیم 
تا فدراســیون ها از امکانات داخلی استفاده 
کنند و کمتر ســفر خارجی بروند؛ مگر در 

شرایطی که ضرورت ایجاب کند.«
او بــه همراهی جامعــه ورزش در این 
زمینه هم اشــاره می کنــد: »در این مدت 
فدراسیون ها درخواســت های خود را برای 
اردوها کــم کردند و ما هم در این شــورا 

برنامه ریزی های خود را انجام می دهیم.«
علی نــژاد در حالــی روی صرفه جویی 
بابت ورزشــکاران  دســت می گذارد کــه 
المپیکی و برنامه هایی که در مســیر کسب 

نگرانی هایی  دارد،  المپیک وجود  ســهمیه 
مطــرح می شــود. او درباره ایــن دغدغه 
ورزشــکارانی  خصــوص  »در  می گویــد: 
کــه ســهمیه گرفته اند یا در حال کســب 
سهمیه هستند، تلاش می کنیم به گونه ای 
برنامه ریــزی کنیم کــه در برنامه های آنها 

خللی به وجود نیاید.«
او در ارتبــاط بــا باشــگاه ها و نیاز به 
کمپ های زمســتانی و بازی های تدارکاتی 
بین فصل نیــز توضیح کوتاهــی می دهد: 
»در این خصوص وزارت ورزش و جوانان با 
رعایت صرفه و صلاح کشور موافقت کرد اما 
سازمان بازرسی کل کشور هم توصیه هایی 
داشت که در صورت امکان اردوها در داخل 
کشور برگزار شود ولی اجباری در کار نبود 
و نهایتاً مدیران عامل باشــگاه ها بودند که 
خودشــان تصمیم گرفتند اردوها را داخل 

ایران برگزار کنند.«
علی نژاد ادامه می دهد: »نکته مهم این 
اســت که جامعه ورزش از این جامعه جدا 
نیســت و در شرایطی که از لحاظ اقتصادی 
کشور دارد صرفه و صلاح را لحاظ می کند، 
ما هــم باید تلاش مــان را بــرای کاهش 

هزینه ها انجام دهیم.«

تیــم ملی والیبال پــس از غلبه بر هر 
ســه رقیبش در مرحله گروهی رقابت های 
انتخابــی المپیک، صبح امــروز در مرحله 
نیمه نهایی به مصاف کــره جنوبی می رود. 
شــاگردان کولاکوویچ پس از شکست دادن 
تایپه، قزاقستان و چین در مرحله گروهی، 
بایــد به مصــاف تیم دوم گــروه دیگر این 

رقابت ها یعنی کره جنوبی برود.
گروه دوم ایــن رقابت ها گروه عجیبی 
بــود که معادلاتش به کلــی به هم ریخت. 
اســترالیا اگرچه کره جنوبی را شکست داد 
اما با باخت به قطر و صدرنشــینی این تیم، 
از دور رقابت ها کنار رفت تا شــانس اصلی 

رسیدن به فینال از گروه دوم، به نیمه نهایی 
هم نرسد.

در مرحلــه نیمــه نهایــی رقابت های 
والیبال انتخابــی المپیک، امروز ابتدا ایران 
به مصاف کره جنوبی می رود و در بازی دوم 

هم چین با قطر دیدار می کند.
دو تیم پیروز در بازی های امروز، فردا 
بایــد فینــال را برگزار کنند تــا در نهایت 
نماینده آسیا در رقابت های المپیک انتخاب 
شــود. تیم ایران در دوره گذشــته توانست 
برای اولین بار به سهمیه المپیک دست پیدا 
کند و حالا دو پیروزی نیاز دارد تا برای بار 
دوم به این موفقیت  بزرگ دست پیدا کند.

شهره بیات، داور زن شطرنج ایران که 
پنجشنبه شب در رقابت های قهرمانی بانوان 
جهان، قضاوت کرد، بــه ایران برنمی گردد. 
پدر شــهره بیات صبح جمعه در این رابطه 
گفت: »دخترم نگران ادامه فعالیتش شــده 
بود لذا تصمیم گرفت که به کشور بازنگردد 
و با کمک فدراسیون جهانی کار ماندنش در 

یک کشور دیگر را دنبال کند.«
او ادامــه داد: »باتوجــه به تلاش های 
زیادی که مــن و مــادرش و حتی رئیس 

فدراســیون ایران انجام دادیم تا او به ایران 
برگردد اما دخترم حاضر به برگشت نیست. 
من ســه روز تلاش کردم که برگردد ولی او 
این تصمیم را ندارد. تمام تلاش ها را انجام 
دادیم و خودش به این نتیجه رســیده که 
برنگــردد برایش بهتر اســت. من به عنوان 
پدر تا یک جایی می توانســتم اصرار کنم. 
دخترم ازدواج کرده و برای خودش تصمیم 
می گیــرد و من نمی توانم بــرای او تصمیم 

بگیرم.«

به دلیل شرایط جوی و بارندگی شدید 
در جزیره قشم، دیدارهای فینال و رده بندی 
تــور جهانــی والیبال ســاحلی درگهان به 

تعویق افتاد.
در حالــی که قــرار بــود دیدارهای 
رده بندی و فینال تور جهانی والیبال ساحلی 
درگهان، عصر دیــروز )جمعه( ۲0 دی ماه 
1۳۹۸ برگزار شود، به دلیل بارندگی شدید 

و شرایط جوی جزیره قشم به تعویق افتاد. 
زمان جدید برگزاری این بازی ها از ســوی 
اعلام خواهد  رقابت ها  برگزاری  مســئولان 
شــد. در پایان مرحلــه نیمــه نهایی این 
مسابقات، تیم های ملی ایران بهمن سالمی 
– آرش وکیلــی و جواد فیروزپور – علیرضا 
آقاجانــی با پیروزی مقابــل رقبای خود به 

فینال این مسابقات راه یافتند.

وزیــر ورزش و رئیــس کمیتــه ملی 
المپیک در سفر به سوئیس با رئیس کمیته 
بین المللــی المپیــک دیــدار می کنند. در 
راستای افزایش همکاری، تقویت دیپلماسی 
ورزشــی و همچنین بررسی شرایط ورزش 
کشورمان در آستانه المپیک توکیو ۲0۲0، 
مسعود ســلطانی فر وزیر ورزش و جوانان، 
سیدرضا صالحی امیری رئیس کمیته ملی 
المپیک و همچنین پیمــان فخری رئیس 
مرکــز نظارت بــر تیم های ملی بــه لوزان 

رفتند.
حضــور در مراســم افتتاحیه المپیک 
زمستانی نوجوانان یکی از برنامه های هیأت 
ایرانی بود که انجام شد. دیدار با اینفانتینو 
که در حاشــیه افتتاحیه انجام شد نیز یکی 
از بخش های مهم این سفر بود اما مهم ترین 

قسمت این سفر، دیدار با توماس باخ است 
آن هــم بعد از اتفاق هایی که در مورد جودو 
و مسائل دیگر در ورزش ایران افتاده است.

طبق هماهنگی های به عمل آمده، در 
این ســفر مسئولان ورزش کشورمان ضمن 
دیــدار و گفت و گو با تومــاس باخ رئیس 
کمیتــه بین المللی المپیــک و معاونین و 
مدیــران عالی رتبه IOC بــا چند رئیس 
فدراســیون جهانی نیز ملاقات می کنند که 
همه این برنامه ها تا آخر وقت یکشنبه انجام 

می شود.
تلاش بــرای رفــع نگرانی هــا درباره 
احتمــال تعلیــق ورزش ایران بــه خاطر 
اتفاق های چند مــاه قبل، مهم ترین هدفی 
است که مسئولان ایرانی در این سفر دنبال 

می کنند.

نتایج مرحلــه دوم داوری جشــنواره 
ایپس در ســه بخش صدا، عکس و مکتوب 
اعلام شد که در دو بخش، ایران برگزیدگانی 

بین 10 اثر برتر دارد.
در مرحلــه قبلــی داوری، ۳0 اثر برتر 
معرفی شدند و طبق برنامه ریزی که اعلام 
شــده، قرار بر این بود که در این مرحله از 
داوری، 10 اثر برتر هر بخش معرفی شوند 
اما در قســمت عکس شرایط کمی متفاوت 
است. رقابت نزدیک باعث شده تا در قسمت 
گزارش تصویری، 1۳ اثر و در قسمت عکس 
اکشن، 11 اثر معرفی شــوند. اتفاق خوب 
برای ایران این است که در قسمت گزارش 
تصویــری، اثری از نعیــم احمدی در جمع 

آثار برگزیده گــزارش تصویری قرار گرفته 
که تحسن برانگیز است.

در قســمت صدا ایران نماینده ای بین 
10 اثر برتر ندارد اما رقابت بخش مکتوب، 
زمینه ســاز یــک اتفاق خــوب دیگر برای 
جامعه ورزشی نویسی ایران است. در بخش 
مکتوب هم 11 اثر برتر معرفی شــده اند که 
در این قسمت آثار زهرا علی و سعیده فتح 
آبادی، در جمع برترین ها قرار گرفته است.

مرحله بعدی داوری به گونه ای اســت 
که ســه اثر برتر هر بخش معرفی می شوند 
تا در مراسمی که همزمان با نشست هیأت 
رئیســه ایپس به میزبانی مجارستان برگزار 

می شود، مورد تقدیر قرار گیرند.

این جملــه را در ورزش چندین بار 
شنیده ایم که ورزشکاران حرفه ای دو بار 

می میرند. 
یــک بــار زمانی کــه از ایــن دنیا 
می روند و یک بار هم زمانی که از دنیای 
قهرمانی بعد از ســال ها افتخار آفرینی و 
تحمل مشــکلات طاقت فرسا مجبور به 
دوره  می شــوند. چهلمین  خداحافظــی 
مســابقات جام تختی اما به محلی برای 
خداحافظی دو تن از عنوانداران کشــتی 

تبدیل شد. 
دو کشــتی گیری کــه از دو قطــب 
کشتی کشــور بودند اما در این مسابقات 
احســاس کردند که دیگــر به خط پایان 
رســیده اند و بایــد با دنیــای حرفه ای و 

قهرمانی خداحافظی کنند.
مســابقات جهانی ســال ۲01۳ بود 
که کشــتی ایران به یک قهرمانی عجیب 
و باور نکردنی رســید. قهرمانــی بعد از 
نزدیک به نیم قــرن در خارج از ایران به 
دســت می آمد. کار به شکل عجیبی گره 

خورده بود.
نامدار   دنیس چارگوش کشــی گیر 
روس ها به شــکل عجیبی به کشتی گیر 
هندی باخته بــود و خیلی زود در همان 
دور نخســت از جدول حذف شده بود و 
حالا نیاز بود که نماینده ترکه اندام کشتی 
ایران در وزن 74 کیلوگرم به فینال برسد 
و کشــتی ایران قهرمان جهان نام بگیرد. 
عزت الله اکبری در آن سال برای اولین بار 

به ترکیب تیم ملی رسیده بود. 
کسی که شاید بعد از حسن یزدانی 
دومین کشــف بزرگ رســول خادم در 

کشــتی بود امــا این جــوان بلند بالای 
مازندرانــی در رقابتی عجیــب و جذاب 
بعد از غلبه بر کشــتی گیران مطرح دنیا 
به فینال رسید و همین رسیدن به فینال 

کافی بود تــا او راه قهرمانی تیم ایران را 
هموار کند.

اکبــری با نایب قهرمانــی جهان در 
سال ۲01۳ هم اولین مدال جهانی خود 

را دشــت کرد و هم بعد از جهانی 1۹65 
منچســتر یک بار دیگر کشــتی ایران را 

خارج از خانه قهرمان دنیا کرد.
ایــن اولین و آخرین مــدال جهانی 

این کشــتی گیر مازندرانی برای کشــتی 
ایران بــود که با همین مــدال هم لقب 
 عزت کشتی ایران را به خودش اختصاص 

داد. 
عزت در ســال ۲01۸ هــم به یک 
قدمی مدال رسید اما در آخرین لحظات 
مقابل جبرئیل حســنوف کــم آورد و در 

نهایت به عنوان پنجمی رسید. 
عزت کشــتی ایران در سال ۲014 
هم به مدال نقره بازی های آسیایی رسید 
و مدال طلای بازی های داخل سالن آسیا 
و همچنین طــلا و برنز قهرمانی آســیا 
مدال های این کشــتی گیر با اخلاق ایران 

بود.
اکبری در جام تختی ســعی کرد در 
وزن ۹۲ کیلوگرم شــانس خــود را برای 
رســیدن به عنوان قهرمانی امتحان کند 
اما وقتی مقابل حسین شهبازی در نیمه 
نهایی شکســت خورد تصمیــم گرفت با 
چشــمانی گریــان و با قلمدوش شــدن 
توســط یکی از مربیانش برای همیشه از 

دنیای قهرمانی خداحافظی کند.
دومین خداحافظی کشتی ایران هم 
مربوط بــه رضا افضلی بود؛ کشــتی گیر 
74 کیلوگرم ایران در دو دوره مســابقات 
جهانی ۲014 تاشکند و ۲01۹ قزاقستان 
 کــه البتــه نتوانســت مدالی را کســب 

کند.
 افضلی با تنها مدال طلای قهرمانی 
آســیا در ســال ۲014 و بعد از شکست 
مقابل محمد نخــودی تصمیم گرفت در 
مقابل چشمان همشهریان خود از دنیای 

قهرمانی خداحافظی کند.

حاشــیه  در  محمــدی  غلامرضــا 
رقابت های کشــتی آزاد جام جهان پهلوان 
تختی می گویــد: »از قبل این را پیش بینی 
می کردیم کــه با توجه به حضــور نیافتن 
کشورها، جام تختی بیشــتر جنبه داخلی 

داشته باشد.«
ســرمربی تیــم ملــی کشــتی آزاد 
می گوید: »از قبل این را می دانســتیم و به 
همین دلیل ســعی کردیم به اکثر کسانی 
کــه در رقابت های مختلــف حاضر بودند، 
برای حضور در جام تختــی مجوز بدهیم. 
بخصوص  تختــی  جام  رقابت های  ســطح 
میان کشــتی گیران ایرانی بســیار بالا بود 
و بــه غیر از چند نفری کــه معاف بودند و 
کشــتی نگرفتند، فکر می کنم که ســطح 

رقابت ها خوب بود و امیدوارم برای تیم ملی 
کشورمان مؤثر باشد.«

ســرمربی تیم ملی کشتی آزاد درباره 
حضور تعداد زیــادی از جوانان آزادکار در 
جــام تختی نیز توضیــح کوتاهی می دهد: 
»به شــخصه نگاه خاصی به جوانان دارم و 
اگر قرار است کشــتی ما یک المپیک بعد 
و حتی تا ۲ المپیک، مسیر همواری داشته 
باشــد و به پایداری و ثبات برسیم و آینده 
را به دســت بیاوریم، ناچاریم که به جوانان 

میدان بدهیم.«
خصــوص  در  همچنیــن  محمــدی 
مصدومیت حسن یزدانی و علیرضا کریمی 
نیز می گوید: »یزدانی شــرایط خوبی دارد 
و روز به روز بهتر می شــود. عصــا را کنار 

گذاشته و ان شاءالله همانطور که پیش بینی 
می شد از نیمه دوم بهمن ماه تمرینات خود 
را آغاز خواهد کرد و البته عجله ای هم برای 
آمدنش روی تشــک کشتی نداریم. شرایط 
علیرضا کریمی و کامران قاســمپور نیز به 
همین گونه اســت و امیدوارم مشکلی برای 

رسیدن نداشته باشند.«
او بــا تأکید بــر اینکه همــه باید به 
خاطر کشتی به بهبود شرایط کمک کنیم، 
می گوید: »کشــتی از همه چیــز مهم تر و 
بزرگتر اســت و هیچ چیزی بهتر از آرامش 
و تمرکز نیست و با توجه به اینکه ما چهار 
سهمیه نگرفته ایم، اکنون باید هم قهرمانی 
آسیا را ببینیم و هم نگاه جدی ما به کسب 

سهمیه باشد.«

کاهشسفرهایخارجیفدراسیونها

علی نژاد: ورزشی ها از جامعه جدا نیستند

دیدارحساسوالیبالبرایرسیدنبهفینال

دو قدم مانده به دومین المپیک

شهره بیات هم مهاجرت کرد

فینال و رده بندی تور والیبال ساحلی درگهان 
به تعویق افتاد

دیدارمسئولانورزشایرانباباخ

تلاش برای رفع نگرانی ها

معرفیآثاربرتربخشعکسومکتوبجشنوارهایپس

رقابت 3 اثر ایرانی در آخرین مرحله داوری

مصاحبه و خبر

بهترین خارجی جام
مســابقات ضعیــف و کم کیفیت جام 
تختی یک خارجی خوب داشــت. آرســن 
هاراتونیــان نماینــده وزن 57 کیلوگــرم 
ارمنستان یکی از بهترین های این مسابقات 
بــود. هاراتونیان دارنده مــدال طلای اروپا 
است و در این مســابقات هم خیلی خوب 
همه رقبا را شکست داد تا رسید به مسابقه 
فینال. مســابقه ای بســیار مهم و حساس 
مقابل علیرضا سرلک که به یکی از زیباترین 
مســابقات این دوره تبدیل شــد. آرسن تا 
لحظات پایانی ۲ بر صفــر پیش بود اما در 
آخرین ثانیه ها ســرلک توانست حریفش را 
خاک کند و برنده از مســابقه بیرون بیاید. 
شــاید این تنها وزنی بود که کشــتی گیر 
ایران توانســت مقابل یــک خارجی خوب 
محک بخورد، ضمن اینکه باز هم نشان داد 
در وزن 57 کیلوگرم اوضاع بســیار به هم 
ریخته است و به این ســادگی ها نمی توان 

جای حسن رحیمی را پر کرد.
 

جوانان رو به افول
وزن 65 کیلوگــرم یکی از اوزان خیلی 
مهم برای تیم ملی کشــتی آزاد بود. حضور 
تعــداد زیادی کشــتی گیر خــوب در این 
وزن ایــن توقع را به وجــود آورده بود که 
مســابقات این وزن دیدنی و تماشایی باشد 
اما آنچه که در این رقابت ها دیده شد فقط 
اشتباهات داوری بود. کشتی میثم نصیری 
با امیرمحمد یزدانی در حالی به پایان رسید 
که چندین بار این مسابقه به دلیل اعتراض 
به تصمیمات داوران متوقف شد. امیرمحمد 
یزدانی یک تندر به نصیری زد که بر ســر 
۲ یــا 4 امتیازی بودن آن بحث بود. داوران  
امتیاز دو دادند و نصیری برنده شــد اما اگر 
4 می دادند یزدانی برنده می شد. در مسابقه 
نصیری با مقصــودی هم این موضوع پیش 
آمد. به هر شــکل با توجه به وضعیتی که 
یزدانی و مقصودی در ماه های اخیر داشتند 
این دو کشتی گیر باید روند رو به رشد خود 
را نشان می دادند اما شکست این دو مقابل 
نصیری که چند سالی هم از کشتی دور بود 
و در نهایت هم قهرمان این وزن شد، نشان 

از افت این دو جوان داشت.
 

خط و نشان سوادکوهی
در وزن 7۹ کیلوگرم دو جوان شایسته 
امیرحســین  فینال رســیدند.  بــه  ایرانی 
کاووســی و علــی ســواد کوهی دو نفری 
بودند که با غلبه بر رقبا به فینال رســیدند 
و در نهایــت هم عنــوان قهرمانی به علی 
سوادکوهی رسید؛ جوان سرشار از استعداد 
و توانایــی از یک خانواده کــم بضاعت که 
چنــدی پیش به دلیل یک غفلت شــانس 
حضور در مســابقات جهانــی امیدها را از 
دست داد. سوادکوهی می توانست به مدال 
طلای امیدهای جهان برســد اما این اتفاق 
رخ نــداد ولی حالا این شــانس را دارد که 
در مســابقات قهرمانی آسیا به ترکیب تیم 
ملی در رده ســنی بزرگسالان برسد. مدال 
برنز این وزن هم به کشــتی گیران گمنام و 
جوان بابک صفــری و حمیدرضا زرین پیکر 
رســید تا این وزن غیر المپیکی در احاطه 

کشتی گیران جوان تازه وارد باشد.
 

قهرمانی گلیج در غیاب 
پلنگ جویبار

قبل از شروع مسابقات جام تختی وزن 
۹7 کیلوگرم یکی از اوزان مهم این دوره بود. 
حضور کشتی گیران مطرح و نامدار و تلاش 
آنها برای رســیدن به مــدال طلا این توقع 
را به وجود آورده بود که همه کشــتی های 
جذاب و تماشــایی را ببینند اما به یکباره 
ورق برگشت و داســتان وزن ۹7 کیلوگرم 
به طور کامل تغییر کرد. ابتدا محمدحسین 
محمدیان به دلیل ســفر به ایتالیا و حضور 
در ترکیب تیم ملی در این تورنمنت دارای 
رنکینگ از حضور در جام تختی معاف شد. 
بعد رضا یزدانی قید حضور در این مسابقات 
را زد و عبــاس فروتن هم به یکباره تصمیم 
گرفت به یک وزن بالاتر برود. همین باعث 
شد تا وزنی که پر از مدعی بود به یکباره با 
تغییرات زیادی مواجه شــود. در نهایت هم 
با شکست علی شــعبانی نماینده وزن ۹7 
کیلوگرم در مســابقات جهانی قزاقســتان، 
مجتبــی گلیج و جــواد نظری بــه فینال 
رســیدند که مدال طلا هم به گلیج رسید. 
مجتبی گلیج که در آخرین روزهای ســال 
۲01۹ بــه عنوان بهترین کشــتی گیر رده 
سنی امیدها انتخاب شــده بود بعد از این 
قهرمانی هم کادر فنی را به باد انتقاد گرفت 
که چرا او از این مسابقات معاف نشده است!

 
جنجال سنگین وزن ها

حضــور پرویز هادی، یــدالله محبی و 
امین طاهری در دســته فوق سنگین باعث 
شــده بود تا یکی از اوزان مهم و حســاس 
وزن 1۲5 کیلوگرم باشــد. اتفاقــاً یکی از 
مهم ترین و حساس ترین مسابقات این دوره 
از جــام تختی هم در ایــن وزن بین امین 
طاهری و پرویز هادی برگزار شــد. این دو 
کشــتی گیر در فینال با هم برخورد کردند 
و از آنجــا که در اردوی تیــم ملی قبل از 
این برخوردهایی را داشتند حساسیت این 
مسابقه خیلی افزایش پیدا کرد. کشتی در 
حالی  که تا 45 ثانیه مانده به پایان مسابقه 
یک بر یک مســاوی بود داوران با اخطار و 
امتیاز باعث شــدند طاهری ۲ بر یک پیش 
بیفتد و همین با اعتراض هادی روبه رو شد. 
اعتراضی که وارد نشد تا طاهری سه بر یک 
پیش باشــد اما در 10 ثانیه پایانی هادی با 
یک خم و تبدیل آن به دوخم امین طاهری 
را به پــل زد و 4 امتیاز گرفت تا برنده یک 
مسابقه جنجالی شود. رودررو شدن هادی و 
طاهری روی تشــک و شاخ و شانه کشیدن 
و کری خواندن این دو کشتی گیر باعث شد 
تا فضای مسابقه برای لحظاتی متشنج شود. 
بعد از مســابقه هم محســن کاوه از هادی 
خواســت به رختکن نرود تا مانع درگیری 
احتمالی این دو نفر شــود، هر چند که در 
نهایت طاهری با برادران هادی بعد از توزیع 

جوایز درگیر شد.
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